
DIRECCION  ZONAL TACNA

TALLER “INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS DE LA 

GESTION TECNICA ADMINISTRATIVA DE AGRO RURAL



a) Dirección Zonal de Tacna

La D.Z. Tacna tiene como ámbito de atención
las zonas alto andinas de las cuatro provincias
de la Región de Tacna

01 Agencia Zonal Tarata

Tarata y Tacna

02 Agencia Zonal Candarave

Candarave y Jorge Basadre

GESTION  INSTITUCIONAL



b) Numero de comunidades en el ámbito de intervención de la D.Z.

DEPARTAMENTO PROVINCIA
COMUNIDADES 

ATENDIDAS

TACNA

TARATA 22

TACNA 9

CANDARAVE 13

JORGE BASADRE 6

TOTAL ATENDIDO 50



c) Numero de población atendida, con programas, proyectos y actividades -2018

DEPARTAMENTO
PROGRAMA

PRESUPUESTAL
POBLACION 
ATENDIDA

TACNA

PP 0068 1780

PP 0042 80

PP 0121 676

TOTAL ATENDIDO 2536



d) Numero de trabajadores de la D.Z. y Agencias Zonales (06)

DIRECCIÓN ZONAL TACNA

MODALIDAD CANT.
TIEMPO DE 
SERVICIO

CARGO NIVEL

CAS 1 9 años y 3 meses ESP. ADM. LICENCIADA EN ADMINISTRACION

CAP 0

LOCADOR 2 3 años y 8 meses E.I.R. Y SECRETARIA ING. AGRICOLA Y SECRETARIA EJECUTIVA

TOTAL 3

AGENCIA ZONAL TARATA
CAS 0

CAP 2
22 años y 9 meses

JEFE ENCARGADO 
TECNICO AGRARIO

LOCADOR 0
TOTAL 2

AGENCIA ZONAL CANDARAVE

CAS 1 8 años y 8 meses JEFE ZONAL ING. AGRONOMO
CAP 0
LOCADOR 0

TOTAL 1



e) Oficinas institucionales y/o Locales

UBICACIÓN
SITUACIÓN LEGAL AREA en M2 

MONTO EN S/ DE 
LA RENTA (alquiler)

SEDE DIRECCIÓN PROVINCIA DEPARTAMENTO

D.Z. TACNA Urb. Las Camelias D - 4 Tacna Tacna Alquilado 148 m2 3,200.00

A.Z. TARATA Calle Grau N° 87 Tarata Tacna Alquilado 155 m2 600.00

A.Z. CANDARAVE Calle Dos de Mayo Mz 33 Lt 04 Candarave Tacna Alquilado 165 m2 500.00



f) Ejecución Presupuestal  al 31 de diciembre del 2018

CONCEPTO ANTICIPO (S/)
TOTAL 

EJECUTADO 
(S/)

%

PP 0068 419,492.40 419,492.40 100.00

PP 0042 (OBRAS) 1,093,999.87 1,093,999.87 100.00

PP 0042 (ACTIVIDADES)** 332,189.00 332,189.00 100.00

PP 0121 144,800.00 144,800.00 100.00

GUANO DE ISLAS 39,920.00 39,920.00 100.00

GASTOS OPERATIVOS RO 93,119.00 93,119.00 100.00

GASTOS OPERATIVOS RDR 50,000.00 50,000.00 100.00

GASTOS OPERATIVOS GESTION DEL PROGRAMA 20,400.00 20,400.00 100.00

TOTAL S/ 2,193,920.27 2,193,920.27 100.00
NOTA: ** Falta el pago de consultores del PP 0042, por 
la Suma de S/. 23,000 soles



g) Programación  2019

PP:0068 REDUCCION DE LA VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

PROVINCIA
UNIDAD 
MEDIDA

KITS VETERINARIOS
KITS DE 

CONSERVACION DE 
FORRAJE

KITS DE ABONO 
FOLIAR

KITS DE PROTECCION 
DE CULTIVOS

KITS DE SEMILLA DE 
PASTOS CULTIVADOS

TOTAL S/

META 
PRESUP. 

S/
META 

PRESUP. 
S/

META 
PRESUP. 

S/
META 

PRESUP. 
S/

META 
PRESUP. 

S/

TARATA KIT 220 52800.00 2 4976.00 110 20680.00 2 5,200.00 30 26521.58 110,177.58 

TACNA KIT 50 12000.00 0 0.00 50 9400.00 0 0.00   10 8840.53 30,240.53 

CANDARAVE KIT 100 24000.00 2 4976.00 100.0 18800.00 2 5,200.00 20 17681.06 70,657.06 

TOTAL 88800.00 9952.00 48880.00 10400.00 53043.17 211,075.17 



N° CÓDIGO DESCRIPCIÓN REGION PROVINCIA DISTRITO PRESUPUESTO

1 2432662

REPARACIÓN DE RESERVORIO; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA PARA 
RIEGO EN LA SECCION DE RIEGO CANCHAPAMPA EN LA LOCALIDAD 
SUSAPAYA, DISTRITO DE SUSAPAYA, PROVINCIA TARATA, 
DEPARTAMENTO TACNA

Tacna Tarata Susapaya S/. 56,543.00

2 2432679
REPARACIÓN DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA PARA 
RIEGO LLAMILLINI EN LA LOCALIDAD TARATA, DISTRITO DE TARATA, 
PROVINCIA TARATA, DEPARTAMENTO TACNA

Tacna Tarata Tarata S/. 53,056.00

3 2432686
REPARACIÓN DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA PARA 
RIEGO SIJATA EN LA LOCALIDAD TARATA, DISTRITO DE TARATA, 
PROVINCIA TARATA, DEPARTAMENTO TACNA

Tacna Tarata Tarata S/. 62,313.00

4 2432688
REPARACIÓN DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA PARA 
RIEGO TUQUIMBAYA EN LA LOCALIDAD TARATA, DISTRITO DE TARATA, 
PROVINCIA TARATA, DEPARTAMENTO TACNA

Tacna Tarata Tarata S/. 56,475.00

5 2432691
REPARACIÓN DE RESERVORIO; EN EL(LA) SISTEMA DE RIEGO SECCION 
VILA VILA EN LA LOCALIDAD CANDARAVE, DISTRITO DE CANDARAVE, 
PROVINCIA CANDARAVE, DEPARTAMENTO TACNA

Tacna Candarave Candarave S/. 52,503.00

TOTAL S/. 280,890.00

Inversiones de Optimización, Ampliación Marginal, Reposición y Rehabilitación



GESTION  LOCAL



• Participación en las diferentes Mesas de Diálogo en la Región de
Tacna.

• Participación en C.G.R.A. Tacna, como vicepresidente.

• Participación en reuniones semanales del Pabellón Minagri, como
coordinador sectorial del Minagri Tacna.

• Participación en la Mesa de Concertación de Lucha Contra la Pobreza

• Convenios Inter Institucionales a favor de zonas mas vulnerables.

• Ejecución de Obras de Infraestructura de Riego.

• Asistencia Técnica y Acompañamiento continuo a Productores
Agropecuarios de las zonas rurales.



GESTION TECNICA



Obras por Administración
Directa

N° Año N° OBRAS
Presupuesto 

Aprobado
Presupuesto 

Ejecutado Real
Familias 

Beneficiadas

Area de 
Beneficio 

(ha)

Metas de la Obra

KM (Canal)
M3 

(Reservorio)

1 2012 7 S/. 4,752,700.51 S/. 4,539,683.86 942 661.46 1.37 11,501.25

2 2013 5 S/. 2,865,625.22 S/. 2,796,753.15 628 391.30 3.97 3,300.00

3 2014 5 S/. 6,624,196.42 S/. 5,999,359.63 510 460.40 12.01 4,334.00

4 2015 6 S/. 4,534,722.01 S/. 4,195,619.47 343 365.39 5.92 3,400.00

5 2016 10 S/. 13,874,302.17 S/. 12,652,547.18 4482 4133.13 19.54 11,856.00

6 2017 2 S/. 3,521,953.63 S/. 2,758,665.74 508 219.40 3.15 3,091.20

7 2018 1 S/. 1,093,999.87 S/. 1,074,958.61 53 38.32 0.00 2,200.00

TOTAL 36 S/. 37,267,499.83 S/. 34,017,587.64 7466 6269.40 45.96 39682.45



Obras por Contrata

N° Año N° OBRAS
Presupuesto 

Aprobado
Presupuesto 

Ejecutado Real
Familias 

Beneficiadas

Area de 
Beneficio 

(ha)

Metas de la Obra

KM (Canal)
M3 

(Reservorio)

1 2013 1 S/. 1,713,537.95 62 74.98 3.50

2 2014 1 S/. 2,055,146.03 103 74.98 3.16

3 2015 2 S/. 15,524,205.03 559 605.94 17.56 3,000.00

4 2016 2 S/. 3,846,209.03 191 227.40

5 2017 1 S/. 3,563,270.00 96 122.40 4.95 2,592.00

6 2018 3 S/. 5,658,257.82 134 191.41 7,814.00

TOTAL 10 S/. 32,360,625.86 S/. 0.00 1145 1297.11 29.168 13406.00



CARTERA DE PROYECTOS  2019

N°
Código 
SNIP

Nombre del Proyecto Familias
Area 

Beneficia
da

Modalidad de 
Ejecucion

Monto Viable
Monto de 

Expediente 
Tecnico

Metas de la Obra

Estado ActualKM (CANAL) M3 
(RESERVORIO)

(REPRESA
) 

MM3

1 72267 CONSTRUCCION DE LA REPRESA JARUMAS II 1644 1,785.91 Por Contrata 37,175,100.00 3.00

Expediente de factibilidad, en tramite para 
licitacion de elaboracion de expediente 
tecnico. En levantamiento de observaciones 
DIAR

2 296011
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE RIEGO 
DE LA SECCION PATAPATANI Y DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE RIEGO DE LA 
SECCION CHIPANA ,EN EL ANEXO DE PATAPATANI, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

98 260.11
Administración 

Directa
2,915,861.00 2,103,382.68 1.78 4,500.00

Se remitio a la DIAR con el levantamiento de 
observaciones

3 226227
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CONDUCCION DE AGUA PARA RIEGO AGRICOLA DEL 
CANAL DE CHALLIGUAYA EN EL DISTRITO DE TICACO, TARATA - TACNA

250 300.00
Administración 

Directa
2,315,094.00 2,315,094.00 2.90

En levantamiento de observaciones 
(Priorizado). Observado por la DIAR.

4 366220
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN LAS SECCIONES DE RIEGO PIA PIA, 
CALLAMPAYA, CHALLACAHUA Y PURUMA DEL COMITÉ DE REGANTES CAIRANI, 
DISTRITO DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

74 40.00 Por Contrata 9,422,206.00 9.32 6,400.00
En evaluacion de levantamiento de 
observaciones por la DIAR

5 293736
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN LAS SECCIONES DE RIEGO ACHAHUECO, 

LARAMPUGIO Y COTAPAMPA DEL COMITÉ DE REGANTES ANCOCALA, DISTRITO DE 
CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

212 140.43 Por Contrata 5,985,408.00 6,205,047.64 6.74 2,715.00
En evaluación de levantamiento de 
observaciones por parte de DIAR. Observado 
por la DIAR.

6 281173
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO COTANI Y CONST. DE RESERVORIO EN LA 
LOCALIDAD DE CHIPISPAYA, DISTRITO DE HEROES ALBARRACIN CHUCATAMANI -
TARATA - TACNA

96 40.00
Administración 

Directa
2,185,423.00 3.27 1,500.00 En levantamiento de observaciones.

TOTAL 2278 2,526.45 57,813,669.00 10,623,524.32 24.02 15,115.00 3.00



PLAN OPERATIVO 2018

DIRECCION ZONAL: TACNA

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO ACTIVIDAD SUBACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA

TOTAL DZ TACNA

PROGRAMACION ANUAL EJECUCION A DICIEMBRE
FISICO PRESUPUEST. FISICO PRESUPUEST.

0042: APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS 
HIDRICOS PARA USO AGRARIO

3000528: Productores Agrarios con 
Competencias para el Aprovechamiento 
Hídrico para Uso Agrario

5004173: Desarrollo de Capacidades a 
Productores Agrarios en Organizaciones, 
Operacion y Mantenimiento del Sistema de 
Riego

PRODUCTORES 
CAPACITADOS

80 80 

CAPACITACION EN OPERACION Y 
MANTENIMIENTO

EVENTOS 68 141,556 68 133,529.40 

5000155: Asistencia Técnica a Productores 
Agrarios en Practicas de Riego

PRODUCTORES 
ASISTIDOS

40 40 

ASISTENCIA TECNICA VISITAS 280 83,844 280 81,927.30 

0068.REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y 
ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000735: DESARROLLO DE MEDIDAS DE 
INTERVENCION PARA LA PROTECCION FISICA 
FRENTE A PELIGROS

5005865: DESARROLLO DE TECNICAS 
AGROPECUARIAS ANTE PELIGROS 
HIDROMETEOROLOGICOS

ASISTENCIA TECNICA ANTE PELIGROS 
HIDROMETEOROLOGICOS

PRODUCTORES 60 60 

Técnicas de implementación para 
Escuelas de Campo en cultivos y pastos

ECA 1 22,495 1 19,156.40 

Técnicas de captura y retención de agua 
de lluvia 

TALLER 1 23,165 1 21,549.92 

Instalación de pastos cultivados KILOS 26,795 596,272 26,795 596,272 

3000734: CAPACIDAD INSTALADA PARA LA 
PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A 
EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005611: ADMINISTRACION Y 
ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA 
ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 
DESASTRES

INSUMOS AGRICOLAS PARA HELADAS 
Y FRIAJE
Kit de abono foliar  LITROS 400 10,000 400 10,000 
Hectáreas de cultivo asistidos con 
abono foliar 

HECTAREA 100 100 

Productores beneficiados con abono 
foliar

PRODUCTORES 200 200 

Kit de semillas de cultivos transitorios KILOS 20,000 100,000 9,000 100,000 

Hectáreas asistidos con semillas de 
cultivos transitorios

HECTAREA 200 200 

Productores beneficiados con semillas 
de cultivos transitorios

PRODUCTORES 400 600 

Kit de semillas de pastos cultivados KILOS 2,025 48,600 1,668 48,598.61 

Hectáreas asistidos con semillas de 
pastos cultivados

HECTAREA 81.0 66.76 

Productores beneficiados con semillas 
de pastos cultivados

PRODUCTORES 162 167 

Acompañamiento técnico operativo VISITAS 180 23,980 180 23,980 

INSUMOS PECUARIOS PARA HELADAS 
Y FRIAJES
Kit veterinario KIT 400 54,000 400 30,641.04 
Kit veterinario (D.S. 060 Y 062) KIT 474 44,673 474 44,673.00 

Ganado asistido con kit veterinario
CABEZAS DE 

GANADO
40,000 87,400 

Productores beneficiados con kit 
veterinario

PRODUCTORES 400 631 

Acompañamiento técnico operativo VISITAS 277 37,800 277 37,800 

0121: MEJORA DE LA ARTICULACIÓN DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO

3000630: PRODUCTORES AGROPECUARIOS 
ADOPTAN PAQUETES TECNOLÓGICOS

5006064: ASISTENCIA TÉCNICA Y 
CAPACITACIÓN A PRODUCTORES PARA LA 
ADOPCIÓN DE PAQUETES TECNOLÓGICOS” 
PARA LA SIEMBRA DE PASTOS CULTIVADOS

Instalación de pastos cultivados HECTAREA 580 144,800 580 117,199 

TOTAL 1,331,185 1,265,327 



GESTION ADMINISTRATIVA



CONCEPTO ANTICIPO (S/) RENDICION (S/)
Devoluciones 

de Fondos (T-6) 
S/

Saldo 
pendiente de 

rendir  (S/)

TOTAL 
EJECUTADO 

(S/)

PP 0068 419,492.40 398,282.48 21,209.92 0.00 419,492.40

PP 0042 (OBRAS) 1,093,999.87 1,074,958.61 19,041.26 0.00 1,093,999.87

PP 0042 (ACTIVIDADES) 332,189.00 322,245.70 9,943.30 0.00 332,189.00

PP 0121 144,800.00 117,199.20 27,600.80 0.00 144,800.00

GUANO DE ISLAS 39,920.00 39,920.00 0.00 0.00 39,920.00

GASTOS OPERATIVOS RO 93,119.00 92,059.20 1,059.80 0.00 93,119.00

GASTOS OPERATIVOS RDR 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

GASTOS OPERATIVOS GESTION DEL PROGRAMA 20,400.00 20,348.82 51.18 0.00 20,400.00

TOTAL S/ 2,193,920.27 2,115,014.01 78,906.26 0.00 2,193,920.27



FORTALEZAS Y DEBILIDADES



a) FORTALEZAS

 Personal identificado con la entidad, trabajo en equipo

 Se cuenta con parque automotor en optimas condiciones

 Capacitación permanente mediante reuniones de trabajo en forma semanal.

 Parque informático en optimas condiciones

 Trabajos y estrategias de atención con los diferentes actores presentes en cada 
lugar de intervención, como son los trabajos conjuntos entre AGRORURAL, 
SENASA ,ALA Caplina Locumba, Serfor, Agroideas y las Agencias Agrarias de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna.

b) DEBILIDADES

 Falta de personal profesional y técnico en las diferentes áreas para una mejor 
intervención en la Dirección Zonal y Agencias Zonales.



• Presentar una experiencia exitosa o estrategia 
de trabajo exitosa en cualquiera de los puntos 
1, 2, 3



Ing. Edgar Quispe Cabrera

Director Zonal

Dirección Zonal TACNA



PLAN OPERATIVO 2018
DIRECCION ZONAL: TACNA

FISICO PRESUPUEST. FISICO PRESUPUEST.
PRODUCTORES 
CAPACITADOS

            80             80 

CAPACITACION EN OPERACION Y 
MANTENIMIENTO

EVENTOS             68            141,556             68      133,529.40 

PRODUCTORES 
ASISTIDOS

            40             40 

ASISTENCIA TECNICA VISITAS           280              83,844           280         81,927.30 

ASISTENCIA TECNICA ANTE 
PELIGROS 

PRODUCTORES             60             60 

Técnicas de implementación para 
Escuelas de Campo en cultivos y 
pastos

ECA                1              22,495                1         19,156.40 

Técnicas de captura y retención 
de agua de lluvia 

TALLER                1              23,165                1         21,549.92 

Instalación de pastos cultivados KILOS     26,795            596,272     26,795            596,272 
INSUMOS AGRICOLAS PARA 
HELADAS Y FRIAJE
Kit de abono foliar  LITROS           400              10,000           400              10,000 
Hectáreas de cultivo asistidos con 
abono foliar 

HECTAREA           100           100 

Productores beneficiados con 
abono foliar

PRODUCTORES           200           200 

Kit de semillas de cultivos 
transitorios

KILOS     20,000            100,000        9,000            100,000 

Hectáreas asistidos con semillas 
de cultivos transitorios

HECTAREA           200           200 

Productores beneficiados con 
semillas de cultivos transitorios

PRODUCTORES           400           600 

Kit de semillas de pastos 
cultivados

KILOS        2,025              48,600        1,668         48,598.61 

Hectáreas asistidos con semillas 
de pastos cultivados

HECTAREA          81.0        66.76 

Productores beneficiados con 
semillas de pastos cultivados

PRODUCTORES           162           167 

Acompañamiento técnico 
operativo 

VISITAS           180              23,980           180              23,980 

INSUMOS PECUARIOS PARA 
HELADAS Y FRIAJES
Kit veterinario KIT           400              54,000           400         30,641.04 

Kit veterinario (D.S. 060 Y 062) KIT           474              44,673           474         44,673.00 
Ganado asistido con kit 
veterinario

CABEZAS DE 
GANADO

    40,000     87,400 

Productores beneficiados con kit 
veterinario

PRODUCTORES           400           631 

Acompañamiento técnico 
operativo 

VISITAS           277              37,800           277              37,800 

0121: MEJORA DE 
LA ARTICULACIÓN 
DE 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES AL 

3000630: 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS 
ADOPTAN PAQUETES 
TECNOLÓGICOS

5006064: ASISTENCIA TÉCNICA Y 
CAPACITACIÓN A PRODUCTORES 
PARA LA ADOPCIÓN DE PAQUETES 
TECNOLÓGICOS” PARA LA SIEMBRA 
DE PASTOS CULTIVADOS

Instalación de pastos cultivados HECTAREA           580            144,800           580            117,199 

1,331,185    1,265,327    

EJECUCION A DICIEMBREPRODUCTO ACTIVIDAD

3000528: Productores 
Agrarios con 
Competencias para el 
Aprovechamiento 
Hidrico para Uso Agrario

5005865:  DESARROLLO DE 
TECNICAS AGROPECUARIAS ANTE 
PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS

0042: 
APROVECHAMIENTO 
DE LOS RECURSOS 
HIDRICOS PARA USO 
AGRARIO

5000155: Asistencia Tecnica a 
ProductoresAgrarios en Practicas de 
Riego

0068.REDUCCION DE 
VULNERABILIDAD Y 
ATENCION DE 
EMERGENCIAS POR 
DESASTRES

3000734:  CAPACIDAD 
INSTALADA PARA LA 
PREPARACION Y 
RESPUESTA FRENTE A 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES

5005611: ADMINISTRACION Y 
ALMACENAMIENTO DE KITS PARA 
LA ASISTENCIA FRENTE A 
EMERGENCIAS Y DESASTRES

TOTAL

PROGRAMACION ANUALSUBACTIVIDAD
UNIDAD DE 

MEDIDA

5004173: Desarrollo de Capacidades 
a Productores Agrarios en 
Organizaciones, Operacion y 
Mantenimiento del Sistema de Riego

3000735: DESARROLLO 
DE MEDIDAS DE 
INTERVENCION PARA 
LA PROTECCION FISICA 
FRENTE A PELIGROS

TOTAL DZ TACNAPROGRAMA 
PRESUPUESTAL



Región Provincia Distrito

1 2012
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO LLAMILINI,
COMUNIDAD DE TARATA, DISTRITO DE TARATA,
PROVINCIA DE TARATA - TACNA 

129505 Tacna Tarata Tarata

2 2012

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO DEL
RESERVORIO Y CANAL CANTERIO COMITÉ MULLINI DEL
ANEXO MULLINI DEL DISTRITO DE CANDARAVE, PROVINCIA
DE CANDARAVE - TACNA

192796 Tacna Candarave Candarave

3 2012
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE
AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO AICHALACA, DISTRITO DE
SITAJARA - TARATA – TACNA

203372 Tacna Tarata Sitajara

4 2012
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO Y CANAL SECCION
HUMIRAYA DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

215792 Tacna Candarave Candarave

5 2012
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO DE RIEGO SECCION VILA 
VILA, EN EL DISTRITO DE CANDARAVE, PROVINCIA DE
CANDARAVE-TACNA

216670 Tacna Candarave Candarave

6 2012
CREACION DEL RESERVORIO DE LA INFRAESTRUTURA DE
RIEGO SECTOR PAMPA PUNTERA EN EL C.P. SANTA CRUZ,
PROV. CANDARAVE - TACNA

217772 Tacna Candarave Candarave

7 2012
CREACION DEL RESERVORIO DE LA INFRAESTRUTURA DE
RIEGO SECCION TAZABAYA EN EL DIST. CANDARAVE,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

217782 Tacna Candarave Candarave

8 2013
MEJORAMIENTO DE CANAL DE RIEGO TUQUIMBAYA  
SECTOR YUNGA, TARATA, PROVINCIA DE TARATA – TACNA.

207994 Tacna Tarata Tarata

9 2013
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA PARA RIEGO EN
LA SECCION DE RIEGO CANCHAPAMPA, DISTRITO DE
SUSAPAYA - TARATA - TACNA.

235312 Tacna Tarata Susapaya

10 2013
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE
AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO VILAMAYA EN EL C.P.
YABROCO, DISTRITO DE SUSAPAYA - TARATA - TACNA

234482 Tacna Tarata Susapaya

11 2013
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO SIJATA Y PARA DEL SECTOR DE SIJATA, PROVINCIA
DE TARATA - TACNA

227556 Tacna Tarata Tarata

12 2013
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCIÓN EN LA
SECCIÓN DE RIEGO SAN ANDRÉS DEL C.P.M. YARABAMBA,
DISTRITO DE CAIRANI, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

190515 Tacna Candarave Cairani

13 2014
MEJ. DEL CANAL DE RIEGO AMALTALA - PICASA, DISTRITO
DE ESTIQUE - TARATA - TACNA

189875 Tacna Tarata Estique

14 2014
MEJ. DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO NOCTURNO
MIGUEL GRAU DE LA C.C. PALLATA, DISTRITO DE
QUILAHUANI - CANDARAVE - TACNA

191432 Tacna Candarave Quilahuani

15 2014
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCION DE LA
SECCION DE RIEGO PATAPATANI, C.P. SAN PEDRO,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

211266 Tacna Candarave Candarave

16 2014
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
SECCION MATARANI EN EL DISTRITO DE QUILAHUANI,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA 

239694 Tacna Candarave Quilahuani

17 2014
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO YARUYO DEL SECTOR YUNGA, PROVINCIA DE
TARATA - TACNA.

222336 Tacna Tarata Tarata

N° Año NOMBRE DEL PROYECTO Código SNIP
UBICACIÓN



18 2015
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCION EN LA
SECCION DE RIEGO SAMIRE DEL C.P. DE YARABAMBA,
DISTRITO DE CAIRANI, PROVINCIA DE CANDARAVE-TACNA

178680 Tacna Candarave Cairani

19 2015
CREACION DEL CANAL TAKANA-TALA, EN EL DISTRITO DE
HEROES DE ALBARRACIN CHUCATAMI-TARATA-TACNA

234806 Tacna Tarata
Heroes 
Albarracin

20 2015
MEJORAMIENTO DEL CANAL CURAÑA, SECTOR YUNGA DEL
PROVINCIA DE TARATA, REGION TACNA

227630 Tacna Tarata Tarata

21 2015
MEJORAMIENTO DE CANALES EN SACHAJAÑA SECTOR
LUPAJA, PROVINCIA DE TARATA - TACNA

e Tacna Tarata Tarata

22 2015

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO DE RIEGO DE LA SECCIÓN
ZACAPATARANI EN EL C.P. SAN PEDRO, DISTRITO DE
CANDARAVE, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

238039 Tacna Candarave Candarave

23 2015
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE IRRIGACION
DE PUCARA NUEVO SECTOR LUPAJA, PROVINCIA DE
TARATA – TACNA

215257 Tacna Tarata Tarata

24 2016
MEJORAMIENTO DE LA BOCATOMA CORANCHAY,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

115347 Tacna Candarave Candarave

25 2016

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO EN EL SECTOR AGRÍCOLA DE PACAJONI EN LA
LOCALIDAD DE CAMILACA, DISTRITO DE CAMILACA -
CANDARAVE - TACNA

317800 Tacna Candarave Camilaca

26 2016
MEJORAMIENTO DE CANAL PRINCIPAL DE LA SECCIÓN DE
RIEGO TIRATA EN EL C.P. CALA CALA, DISTRITO DE CAIRANI
- CANDARAVE - TACNA

324650 Tacna Candarave Cairani

27 2016
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN
LA SECCIÓN LARAMPUGIO - AGUA VERTIENTE DEL C. P.
ANCOCALA, DISTRITO DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

325341 Tacna Candarave Cairani

28 2016

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
CONDUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE RIEGO DE LA
SECCIÓN CHAULLANI EN EL DISTRITO DE HUANUARA,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA  (**)

258587 Tacna Candarave Huanuara

29 2016

MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCION Y
RESERVORIO EN EL SECTOR DE RIEGO CHURICIRCA  
DISTRITO DE HUANUARA, PROVINCIA DE CANDARAVE -
TACNA (**)

233649 Tacna Candarave Huanuara

30 2016
INSTALACIÓN DEL CANAL DE RIEGO EN LA LOCALIDAD DE
PUTINA, DISTRITO DE HÉROES ALBARRACÍN CHUCATAMANI
- TARATA - TACNA

285321 Tacna Tarata
Heroes 
Albarracin

31 2016
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN
LA SECCIÓN CANTERIO DEL CENTRO POBLADO TOTORA,
DISTRITO CANDARAVE, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

115474 Tacna Candarave Candarave

32 2016

MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO Y CANAL DE
CONDUCCIÓN DE LA SECCIÓN DE RIEGO SAN JUANANI
BAJO,EN EL DISTRITO DE CANDARAVE, PROVINCIA DE
CANDARAVE - TACNA

156600 Tacna Candarave Candarave

33 2016

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
CONDUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE RIEGO DEL SECTOR
ESTANQUE ANTIGUO EN EL ANEXO DE YUCAMANI,
DISTRITO DE CANDARAVE, PROVINCIA DE CANDARAVE -
TACNA

269989 Tacna Candarave Candarave



34 2017

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO PARA RIEGO DE LA SECCION
CHURICOLLO EN EL DISTRITO DE HUANUARA, PROVINCIA
DE CANDARAVE - TACNA

260146 Tacna Candarave Huanuara

35 2017

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN
LOS SECTORES CHUÑAVE, QUILCATA, TACANA,
TAPACCUCHO Y PAMPA, DISTRITO DE SITAJARA - TARATA -
TACNA

357515 Tacna Tarata Sijatara

36 2018
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO NOCTURNO CAPILLA
PAMPA DEL, DISTRITO DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

240678 TACNA CANDARAVE CAIRANI

37 2013
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO HUANIRE EN EL
CENTRO POBLADO DE TALABAYA, DISTRITO DE ESTIQUE -
TARATA - TACNA

189903 Tacna Tarata Estique

38 2014
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO CIRCA, DISTRITO DE ESTIQUE - TARATA - TACNA

249161 Tacna Tarata Estique

39 2015
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO DEL SECTOR AGRICOLA PRINCIPAL - PARAMARCA  
EN EL DISTRITO DE CAMILACA - CANDARAVE - TACNA

252983 Tacna Candarave Camilaca

40 2015
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DE LOS
SISTEMAS DE RIEGO SAYLLANI, SUÑAPE Y OQUEBAYA,
DISTRITO DE ESTIQUE-PAMPA - TARATA - TACNA

258176 Tacna Tarata
Estique 
Pampa

41 2016

MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCION Y
RESERVORIO EN EL SECTOR DE RIEGO CHURICIRCA  
DISTRITO DE HUANUARA, PROVINCIA DE CANDARAVE -
TACNA (**)

233649 Tacna Candarave Huanuara

42 2016

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
CONDUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE RIEGO DE LA
SECCION CHAULLANI EN EL DISTRITO DE HUANUARA,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA (**)

258587 Tacna Candarave Huanuara

43 2017

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO PARA RIEGO DE LA SECCION LOGEÑA Y
DEL CANAL DE RIEGO VENTANA 01 SECCION CAMULLE,
SECCION TELLERIA, SECCION PADRICUCHO, SECCION
CASERON, SECCION CHACALAQUITA, SECCION CHURICALA,
DISTRITO DE CURIBAYA - CANDARAVE - TACNA

269751 Tacna Candarave Curibaya

44 2018
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO LADERA - I DEL,
DISTRITO DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

240805 Tacna Candarave Cairani

45 2018
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO TAUCANI-I DEL,
DISTRITO DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

241734 Tacna Candarave Cairani

46 2018
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO TAUCANI II DEL,
DISTRITO DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

242585 Tacna Candarave Cairani

NOTA:  (*) Información se encuentra en la DIAR

(**) Obra repetida debido a que se resolvio el Contrato y
se culminó por la modalidad de Administracion Directa

Debe contener Nº de obras de riego y estudios en ejecución,
en controversia, paralizados y concluidos. Así mismo debe
incluir ubicación, inversión, familias, Ha, KM, volumen,

TOTALES



avance físico-financiero; fase, modalidad, fondo
financiamiento, proceso selección, otros



KM (Canal)
M3 

(Reservorio)

S/. 242,554.06 188 190 0.89 100.00% S/. 250,554.71

S/. 285,425.00 255 57.42 0.48 1,200.00 100.00% S/. 285,425.34

S/. 849,629.00 40 40 2,000.00 100.00% S/. 848,414.00

S/. 931,404.83 88 40 2,500.00 102.75% S/. 931,405.85

S/. 431,908.13 62 53 971.25 105.00% S/. 427,288.97

S/. 1,100,592.62 189 99.2 2,800.00 102.29% S/. 949,771.05

S/. 911,186.87 120 181.84 2,030.00 100.00% S/. 846,823.94

S/. 508,132.02 144 109.12 1.16 100.00% S/. 468,070.92

S/. 610,691.46 164 70 1,500.00 107.30% S/. 610,133.50

S/. 679,196.36 178 47 1,800.00 100.00% S/. 676,905.41

S/. 620,258.68 53 105.98 1.38 100.00% S/. 594,908.11

S/. 447,346.70 89 59.2 1.43 100.00% S/. 446,735.21

S/. 1,792,697.00 103 44.32 4.28 100.00% S/. 1,631,153.26

S/. 1,419,519.00 180 197.12 4,334.00 100.00% S/. 1,340,604.61

S/. 1,951,095.42 55 85.84 3.97 100.00% S/. 1,708,060.60

S/. 921,805.00 20 30 2.21 100.00% S/. 799,416.40

S/. 539,080.00 152 103.12 1.55 100.00% S/. 520,124.76

Avance 
Fisico (%)

Inversión Según 
Expediente Técnico

Presupuesto 
Ejecutado Real

Area de 
Beneficio (ha)

Familias 
Beneficiadas

Metas de la Obra



S/. 805,087.43 84 57.42 1.73 103.39% S/. 707,493.45

S/. 725,183.80 50 67.5 2.11 100.00% S/. 716,556.10

S/. 286,033.88 73 53.88 0.58 100.00% S/. 285,073.00

S/. 733,715.90 58 51 1.50 100.00% S/. 685,220.13

S/. 1,100,758.93 46 87.56 2,400.00 100.00% S/. 988,567.15

S/. 883,942.07 32 48.03 1,000.00 100.00% S/. 812,709.64

S/. 2,473,205.95 3675 3624 100.00% S/. 2,286,194.04

S/. 1,156,930.01 76 31.34 0.15 1,500.00 101.78% S/. 1,042,262.58

S/. 648,070.52 48 43.5 1.51 100.49% S/. 619,982.65

S/. 755,219.62 40 36.95 1.54 750.00 102.93% S/. 728,011.08

S/. 1,619,884.96 95 105 4.91 2,500.00 100.00% S/. 1,516,082.39

S/. 2,226,324.07 96 122.4 4.15 2,500.00 100.00% S/. 2,128,085.30

S/. 921,620.27 152 55 2.70 100.00% S/. 829,945.37

S/. 1,656,895.67 29 47.03 0.97 1,930.00 100.00% S/. 1,307,766.99

S/. 592,823.28 63 18.91 0.13 676.00 100.00% S/. 521,957.09

S/. 1,823,327.82 208 49 3.48 2,000.00 100.00% S/. 1,672,259.69

BOCATOMA



S/. 941,117.28 120 117 2,000.00 100.00% S/. 902,811.08

S/. 2,580,836.35 388 102.40 3.153 1,091.20 100.00% S/. 1,855,854.66

S/. 1,093,999.87 53 38.32 2,200.00 100.00% S/. 1,074,958.61

S/. 1,713,537.95 62 74.98 3.50 100.00% S/. 1,717,558.94

S/. 2,055,146.03 103 74.98 3.16 100.00% S/. 1,790,715.09

S/. 8,596,196.21 431 508.94 12.06 100.00% S/. 8,547,742.03

S/. 6,928,008.82 128 97 5.50 3,000.00 100.00% S/. 6,259,086.92

S/. 2,226,324.07 96 122.4 4.15 2,500.00 (*) (*)

S/. 1,619,884.96 95 105 4.95 2,500.00 (*) (*)

S/. 3,563,270.00 96 122.4 4.95 2,592.00 (*) S/. 3,563,270.00

S/. 1,897,080.17 45 92.35 3,110.00 (*) (*)

S/. 1,743,644.98 49 49.58 2,352.00 (*) (*)

S/. 2,017,532.67 40 49.48 2,352.00 (*) (*)

S/. 69,628,125.69 8611 7,566.51 84.231 58,088.45 S/. 55,895,960.62





103.00%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

100.00%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

99.86%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

100.00%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

98.93%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

86.30%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

92.94%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

92.12%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

99.91%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

89.83%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

95.91%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

99.86%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

90.99%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

94.44%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

87.54%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

86.72%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

96.48%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

Fuente de 
Financiamient

o
Fase o Estado Proceso de SelecciónModalidad

Avance 
Financiero (%)



87.88%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

98.81%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

99.66%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

93.39%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

89.81%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

91.94%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

92.44% Concluido 
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

93.22%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

95.67%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

97.41%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

93.58%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

95.59%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

93.24%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

78.93%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

88.05%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

91.71%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO



95.93%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

71.91%
Concluido y 

Liquidado
Administración 

Directa
RECURSOS 

ORDINARIOS

98.26% Concluido
Administración 

Directa
FONDO MI 

RIEGO

95.91%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

ADP PROCEDIMIENTO 
CLASICO .12-

2013/MINAGRI/AGRORURAL

FONDO MI 
RIEGO

100.00%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

LP-CLASICO-13-2014-
MINAGRI/AGRORUR-1- Item 

3

FONDO MI 
RIEGO

100.00%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

LP-PROC-38-2014-
MINAGRI/AGRORUR-1

FONDO MI 
RIEGO

105.25%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

LP-CLASICO-5-2015-
MINAGRI/AGRORUR-1

FONDO MI 
RIEGO

(*) En arbitraje Contrata
LP-CLASICO-13-2014-

MINAGRI/AGRORUR-1- Item 
1

FONDO MI 
RIEGO

(*) En arbitraje Contrata
LP-CLASICO-13-2014-

MINAGRI/AGRORUR-1- Item 
2

FONDO MI 
RIEGO

94.52%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

LP-SM-7-2016-MINAGRI-
AGRORU-1

FONDO 
SIERRA AZUL

(*) En ejecución Contrata
AS-SM-51-2017-

MINAGRI/AGRORUR-1
FONDO 

SIERRA AZUL

(*) En liquidación Contrata
AS-SM-50-2017-

MINAGRI/AGRORUR-1
FONDO 

SIERRA AZUL

(*) En ejecución Contrata
LP-SM-11-2017-

MINAGRI/AGRORUR-1
FONDO 

SIERRA AZUL



Región Provincia

1 2012
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO LLAMILINI,
COMUNIDAD DE TARATA, DISTRITO DE TARATA, PROVINCIA
DE TARATA - TACNA 

129505 Tacna Tarata

2 2012

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO DEL
RESERVORIO Y CANAL CANTERIO COMITÉ MULLINI DEL
ANEXO MULLINI DEL DISTRITO DE CANDARAVE, PROVINCIA
DE CANDARAVE - TACNA

192796 Tacna Candarave

3 2012
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE
AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO AICHALACA, DISTRITO DE
SITAJARA - TARATA – TACNA

203372 Tacna Tarata

4 2012
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO Y CANAL SECCION
HUMIRAYA DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO, PROVINCIA
DE CANDARAVE - TACNA

215792 Tacna Candarave

5 2012
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO DE RIEGO SECCION VILA
VILA, EN EL DISTRITO DE CANDARAVE, PROVINCIA DE
CANDARAVE-TACNA

216670 Tacna Candarave

6 2012
CREACION DEL RESERVORIO DE LA INFRAESTRUTURA DE
RIEGO SECTOR PAMPA PUNTERA EN EL C.P. SANTA CRUZ,
PROV. CANDARAVE - TACNA

217772 Tacna Candarave

7 2012
CREACION DEL RESERVORIO DE LA INFRAESTRUTURA DE
RIEGO SECCION TAZABAYA EN EL DIST. CANDARAVE,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

217782 Tacna Candarave

8 2013
MEJORAMIENTO DE CANAL DE RIEGO TUQUIMBAYA SECTOR
YUNGA, TARATA, PROVINCIA DE TARATA – TACNA.

207994 Tacna Tarata

9 2013
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA PARA RIEGO EN LA
SECCION DE RIEGO CANCHAPAMPA, DISTRITO DE SUSAPAYA -
 TARATA - TACNA.

235312 Tacna Tarata

10 2013
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE
AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO VILAMAYA EN EL C.P.
YABROCO, DISTRITO DE SUSAPAYA - TARATA - TACNA

234482 Tacna Tarata

11 2013
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO SIJATA Y PARA DEL SECTOR DE SIJATA, PROVINCIA DE
TARATA - TACNA

227556 Tacna Tarata

12 2013
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCIÓN EN LA
SECCIÓN DE RIEGO SAN ANDRÉS DEL C.P.M. YARABAMBA,
DISTRITO DE CAIRANI, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

190515 Tacna Candarave

13 2014
MEJ. DEL CANAL DE RIEGO AMALTALA - PICASA, DISTRITO DE
ESTIQUE - TARATA - TACNA

189875 Tacna Tarata

14 2014
MEJ. DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO NOCTURNO
MIGUEL GRAU DE LA C.C. PALLATA, DISTRITO DE
QUILAHUANI - CANDARAVE - TACNA

191432 Tacna Candarave

15 2014
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCION DE LA
SECCION DE RIEGO PATAPATANI, C.P. SAN PEDRO,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

211266 Tacna Candarave

16 2014
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
SECCION MATARANI EN EL DISTRITO DE QUILAHUANI,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA 

239694 Tacna Candarave

17 2014
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO YARUYO DEL SECTOR YUNGA, PROVINCIA DE TARATA -
TACNA.

222336 Tacna Tarata

N° Año NOMBRE DEL PROYECTO Código SNIP
UBICACIÓN



18 2015
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCION EN LA
SECCION DE RIEGO SAMIRE DEL C.P. DE YARABAMBA,
DISTRITO DE CAIRANI, PROVINCIA DE CANDARAVE-TACNA

178680 Tacna Candarave

19 2015
CREACION DEL CANAL TAKANA-TALA, EN EL DISTRITO DE
HEROES DE ALBARRACIN CHUCATAMI-TARATA-TACNA

234806 Tacna Tarata

20 2015
MEJORAMIENTO DEL CANAL CURAÑA, SECTOR YUNGA DEL
PROVINCIA DE TARATA, REGION TACNA

227630 Tacna Tarata

21 2015
MEJORAMIENTO DE CANALES EN SACHAJAÑA SECTOR
LUPAJA, PROVINCIA DE TARATA - TACNA

e Tacna Tarata

22 2015

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO DE RIEGO DE LA SECCIÓN
ZACAPATARANI EN EL C.P. SAN PEDRO, DISTRITO DE
CANDARAVE, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

238039 Tacna Candarave

23 2015
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE IRRIGACION
DE PUCARA NUEVO SECTOR LUPAJA, PROVINCIA DE TARATA
– TACNA

215257 Tacna Tarata

24 2016
MEJORAMIENTO DE LA BOCATOMA CORANCHAY, PROVINCIA
DE CANDARAVE - TACNA

115347 Tacna Candarave

25 2016

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO EN EL SECTOR AGRÍCOLA DE PACAJONI EN LA
LOCALIDAD DE CAMILACA, DISTRITO DE CAMILACA -
CANDARAVE - TACNA

317800 Tacna Candarave

26 2016
MEJORAMIENTO DE CANAL PRINCIPAL DE LA SECCIÓN DE
RIEGO TIRATA EN EL C.P. CALA CALA, DISTRITO DE CAIRANI -
CANDARAVE - TACNA

324650 Tacna Candarave

27 2016
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN LA
SECCIÓN LARAMPUGIO - AGUA VERTIENTE DEL C. P.
ANCOCALA, DISTRITO DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

325341 Tacna Candarave

28 2016

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
CONDUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE RIEGO DE LA
SECCIÓN CHAULLANI EN EL DISTRITO DE HUANUARA,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA  (**)

258587 Tacna Candarave

29 2016
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCION Y RESERVORIO
EN EL SECTOR DE RIEGO CHURICIRCA DISTRITO DE
HUANUARA, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA (**)

233649 Tacna Candarave

30 2016
INSTALACIÓN DEL CANAL DE RIEGO EN LA LOCALIDAD DE
PUTINA, DISTRITO DE HÉROES ALBARRACÍN CHUCATAMANI -
TARATA - TACNA

285321 Tacna Tarata

31 2016
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN LA
SECCIÓN CANTERIO DEL CENTRO POBLADO TOTORA,
DISTRITO CANDARAVE, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

115474 Tacna Candarave

32 2016

MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO Y CANAL DE CONDUCCIÓN
DE LA SECCIÓN DE RIEGO SAN JUANANI BAJO,EN EL
DISTRITO DE CANDARAVE, PROVINCIA DE CANDARAVE -
TACNA

156600 Tacna Candarave

33 2016

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
CONDUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE RIEGO DEL SECTOR
ESTANQUE ANTIGUO EN EL ANEXO DE YUCAMANI, DISTRITO
DE CANDARAVE, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

269989 Tacna Candarave



34 2017

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO PARA RIEGO DE LA SECCION
CHURICOLLO EN EL DISTRITO DE HUANUARA, PROVINCIA DE
CANDARAVE - TACNA

260146 Tacna Candarave

35 2017
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LOS
SECTORES CHUÑAVE, QUILCATA, TACANA, TAPACCUCHO Y
PAMPA, DISTRITO DE SITAJARA - TARATA - TACNA

357515 Tacna Tarata

36 2018
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO NOCTURNO CAPILLA
PAMPA DEL, DISTRITO DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

240678 Tacna Candarave

NOTA:  (*) Información se encuentra en la DIAR
TOTALES



Distrito

Tarata S/. 242,554.06 S/. 250,554.71 100.00% 103.00% 188 190

Candarave S/. 285,425.00 S/. 285,425.34 100.00% 100.00% 255 57.42

Sitajara S/. 849,629.00 S/. 848,414.00 100.00% 99.86% 40 40

Candarave S/. 931,404.83 S/. 931,405.85 102.75% 100.00% 88 40

Candarave S/. 431,908.13 S/. 427,288.97 105.00% 98.93% 62 53

Candarave S/. 1,100,592.62 S/. 949,771.05 102.29% 86.30% 189 99.2

Candarave S/. 911,186.87 S/. 846,823.94 100.00% 92.94% 120 181.84

Tarata S/. 508,132.02 S/. 468,070.92 100.00% 92.12% 144 109.12

Susapaya S/. 610,691.46 S/. 610,133.50 107.30% 99.91% 164 70

Susapaya S/. 679,196.36 S/. 676,905.41 100.00% 89.83% 178 47

Tarata S/. 620,258.68 S/. 594,908.11 100.00% 95.91% 53 105.98

Cairani S/. 447,346.70 S/. 446,735.21 100.00% 99.86% 89 59.2

Estique S/. 1,792,697.00 S/. 1,631,153.26 100.00% 90.99% 103 44.32

Quilahuani S/. 1,419,519.00 S/. 1,340,604.61 100.00% 94.44% 180 197.12

Candarave S/. 1,951,095.42 S/. 1,708,060.60 100.00% 87.54% 55 85.84

Quilahuani S/. 921,805.00 S/. 799,416.40 100.00% 86.72% 20 30

Tarata S/. 539,080.00 S/. 520,124.76 100.00% 96.48% 152 103.12

UBICACIÓN Inversión Según 
Expediente Técnico

Presupuesto 
Ejecutado Real

Familias 
Beneficiadas

Area de 
Beneficio (ha)

Avance 
Fisico (%)

Avance 
Financiero (%)



Cairani S/. 805,087.43 S/. 707,493.45 103.39% 87.88% 84 57.42

Heroes 
Albarracin

S/. 725,183.80 S/. 716,556.10 100.00% 98.81% 50 67.5

Tarata S/. 286,033.88 S/. 285,073.00 100.00% 99.66% 73 53.88

Tarata S/. 733,715.90 S/. 685,220.13 100.00% 93.39% 58 51

Candarave S/. 1,100,758.93 S/. 988,567.15 100.00% 89.81% 46 87.56

Tarata S/. 883,942.07 S/. 812,709.64 100.00% 91.94% 32 48.03

Candarave S/. 2,473,205.95 S/. 2,286,194.04 100.00% 92.44% 3675 3624

Camilaca S/. 1,156,930.01 S/. 1,042,262.58 101.78% 93.22% 76 31.34

Cairani S/. 648,070.52 S/. 619,982.65 100.49% 95.67% 48 43.5

Cairani S/. 755,219.62 S/. 728,011.08 102.93% 97.41% 40 36.95

Huanuara S/. 1,619,884.96 S/. 1,516,082.39 100.00% 93.58% 95 105

Huanuara S/. 2,226,324.07 S/. 2,128,085.30 100.00% 95.59% 96 122.4

Heroes 
Albarracin

S/. 921,620.27 S/. 829,945.37 100.00% 93.24% 152 55

Candarave S/. 1,656,895.67 S/. 1,307,766.99 100.00% 78.93% 29 47.03

Candarave S/. 592,823.28 S/. 521,957.09 100.00% 88.05% 63 18.91

Candarave S/. 1,823,327.82 S/. 1,672,259.69 100.00% 91.71% 208 49



Huanuara S/. 941,117.28 S/. 902,811.08 100.00% 95.93% 120 117

Sijatara S/. 2,580,836.35 S/. 1,855,854.66 100.00% 71.91% 388 102.40

Cairani S/. 1,093,999.87 S/. 1,074,958.61 100.00% 98.26% 53 38.32

S/. 37,267,499.83 S/. 34,017,587.64 7466 6,269.40
S/. 3,249,912.19



KM (Canal)
M3 

(Reservorio)

0.89
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

0.48 1,200.00
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

2,000.00
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

2,500.00
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

971.25
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

2,800.00
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

2,030.00
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

1.16
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

1,500.00
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

1,800.00
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

1.38
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

1.43
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

4.28
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

4,334.00
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

3.97
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

2.21
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

1.55
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

Fase o Estado
Fuente de 

Financiamient
o

Metas de la Obra



1.73
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

2.11
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

0.58
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

1.50
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

2,400.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

1,000.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

Concluido 
FONDO MI 

RIEGO

0.15 1,500.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

1.51
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

1.54 750.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

4.91 2,500.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

4.15 2,500.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

2.70
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

0.97 1,930.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

0.13 676.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

3.48 2,000.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO MI 

RIEGO

BOCATOMA



2,000.00
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

3.153 1,091.20
Concluido y 

Liquidado
RECURSOS 

ORDINARIOS

2,200.00
Concluido y 

Liquidado
FONDO 

SIERRA AZUL
45.963 39,682.45



Región Provincia

1 2013
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO HUANIRE EN EL
CENTRO POBLADO DE TALABAYA, DISTRITO DE ESTIQUE -
TARATA - TACNA

189903 Tacna Tarata

2 2014
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO CIRCA, DISTRITO DE ESTIQUE - TARATA - TACNA

249161 Tacna Tarata

3 2015
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO DEL SECTOR AGRICOLA PRINCIPAL - PARAMARCA EN
EL DISTRITO DE CAMILACA - CANDARAVE - TACNA

252983 Tacna Candarave

4 2015
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DE LOS SISTEMAS
DE RIEGO SAYLLANI, SUÑAPE Y OQUEBAYA, DISTRITO DE
ESTIQUE-PAMPA - TARATA - TACNA

258176 Tacna Tarata

5 2016
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE CONDUCCION Y RESERVORIO

EN EL SECTOR DE RIEGO CHURICIRCA DISTRITO DE
HUANUARA, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA (**)

233649 Tacna Candarave

6 2016

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
CONDUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE RIEGO DE LA
SECCION CHAULLANI EN EL DISTRITO DE HUANUARA,
PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA (**)

258587 Tacna Candarave

7 2017

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO PARA RIEGO DE LA SECCION LOGEÑA Y
DEL CANAL DE RIEGO VENTANA 01 SECCION CAMULLE,
SECCION TELLERIA, SECCION PADRICUCHO, SECCION
CASERON, SECCION CHACALAQUITA, SECCION CHURICALA,
DISTRITO DE CURIBAYA - CANDARAVE - TACNA

269751 Tacna Candarave

8 2018
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO LADERA - I DEL, DISTRITO
DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

240805 Tacna Candarave

9 2018
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO TAUCANI-I DEL, DISTRITO
DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

241734 Tacna Candarave

10 2018
MEJORAMIENTO DEL RESERVORIO TAUCANI II DEL, DISTRITO
DE CAIRANI - CANDARAVE - TACNA

242585 Tacna Candarave

NOTA:  (*) Información se encuentra en la DIAR

(**) Obra repetida debido a que se resolvio el Contrato y se
culminó por la modalidad de Administracion Directa

Debe contener Nº de obras de riego y estudios en ejecución,
en controversia, paralizados y concluidos. Así mismo debe
incluir ubicación, inversión, familias, Ha, KM, volumen,
avance físico-financiero; fase, modalidad, fondo
financiamiento, proceso selección, otros

N° Año NOMBRE DEL PROYECTO Código SNIP
UBICACIÓN

TOTALES



Distrito KM (Canal)
M3 

(Reservorio)

Estique S/. 1,713,537.95 62 74.98 3.50

Estique S/. 2,055,146.03 103 74.98 3.16

Camilaca S/. 8,596,196.21 431 508.94 12.06

Estique 
Pampa

S/. 6,928,008.82 128 97 5.50 3,000.00

Huanuara S/. 2,226,324.07 96 122.4

Huanuara S/. 1,619,884.96 95 105

Curibaya S/. 3,563,270.00 96 122.4 4.95 2,592.00

Cairani S/. 1,897,080.17 45 92.35 3,110.00

Cairani S/. 1,743,644.98 49 49.58 2,352.00

Cairani S/. 2,017,532.67 40 49.48 2,352.00

S/. 32,360,625.86 1145 1,297.11 29.168 13,406.00

Presupuesto 
Ejecutado Real

UBICACIÓN Inversión Según 
Expediente Técnico

Familias 
Beneficiadas

Area de 
Beneficio (ha)

Metas de la Obra



100.00% 95.91%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

ADP PROCEDIMIENTO 
CLASICO .12-

2013/MINAGRI/AGRORURAL

FONDO MI 
RIEGO

100.00% 100.00%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

LP-CLASICO-13-2014-
MINAGRI/AGRORUR-1- Item 3

FONDO MI 
RIEGO

100.00% 100.00%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

LP-PROC-38-2014-
MINAGRI/AGRORUR-1

FONDO MI 
RIEGO

100.00% 105.25%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

LP-CLASICO-5-2015-
MINAGRI/AGRORUR-1

FONDO MI 
RIEGO

(*) (*) En arbitraje Contrata
LP-CLASICO-13-2014-

MINAGRI/AGRORUR-1- Item 1
FONDO MI 

RIEGO

(*) (*) En arbitraje Contrata
LP-CLASICO-13-2014-

MINAGRI/AGRORUR-1- Item 2
FONDO MI 

RIEGO

(*) 94.52%
Concluido y 

Liquidado
Contrata

LP-SM-7-2016-MINAGRI-
AGRORU-1

FONDO 
SIERRA AZUL

(*) (*) Concluido Contrata
AS-SM-51-2017-

MINAGRI/AGRORUR-1
FONDO 

SIERRA AZUL

(*) (*) Concluido Contrata
AS-SM-50-2017-

MINAGRI/AGRORUR-1
FONDO 

SIERRA AZUL

(*) (*) Concluido Contrata
LP-SM-11-2017-

MINAGRI/AGRORUR-1
FONDO 

SIERRA AZUL

Avance 
Financiero (%)

Fase o Estado Modalidad Proceso de Selección
Fuente de 

Financiamient
o

Avance 
Fisico (%)





Obras por Administracion Directa

1 2012 7 S/. 4,752,700.51 S/. 4,539,683.86
2 2013 5 S/. 2,865,625.22 S/. 2,796,753.15
3 2014 5 S/. 6,624,196.42 S/. 5,999,359.63
4 2015 6 S/. 4,534,722.01 S/. 4,195,619.47
5 2016 10 S/. 13,874,302.17 S/. 12,652,547.18
6 2017 2 S/. 3,521,953.63 S/. 2,758,665.74
7 2018 1 S/. 1,093,999.87 S/. 1,074,958.61

36 S/. 37,267,499.83 S/. 34,017,587.64

Obras por Contrata

1 2013 1 S/. 1,713,537.95
2 2014 1 S/. 2,055,146.03
3 2015 2 S/. 15,524,205.03
4 2016 2 S/. 3,846,209.03
5 2017 1 S/. 3,563,270.00
6 2018 3 S/. 5,658,257.82

10 S/. 32,360,625.86 S/. 0.00TOTAL

N° Año N° OBRAS

Presupuesto 
Ejecutado Real

Presupuesto 
Ejecutado Real

Presupuesto 
Aprobado

TOTAL

N° Año N° OBRAS
Presupuesto 

Aprobado



KM (Canal)
M3 

(Reservorio)
942 661.46 1.37 11,501.25
628 391.30 3.97 3,300.00
510 460.40 12.01 4,334.00
343 365.39 5.92 3,400.00

4482 4133.13 19.54 11,856.00
508 219.40 3.15 3,091.20
53 38.32 0.00 2,200.00

7466 6269.40 45.96 39682.45

KM (Canal)
M3 

(Reservorio)
62 74.98 3.50

103 74.98 3.16
559 605.94 17.56 3,000.00
191 227.40
96 122.40 4.95 2,592.00

134 191.41 7,814.00
1145 1297.11 29.168 13406.00

Familias 
Beneficiadas

Area de 
Beneficio 

(ha)

Metas de la Obra

Familias 
Beneficiadas

Area de 
Beneficio 

(ha)

Metas de la Obra



KM 
(CANAL)

M3 
(RESERVORIO)

 
(REPRESA) 

MM3

1 72267 CONSTRUCCION DE LA REPRESA JARUMAS II 1644 1,785.91 Por Contrata 37,175,100.00 3.00
Expediente de factibilidad, en tramite para 
licitacion de elaboracion de expediente tecnico. 
En levantamiento de observaciones DIAR

2 296011
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE RIEGO DE LA 
SECCION PATAPATANI Y DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE RIEGO DE LA SECCION CHIPANA ,EN 
EL ANEXO DE PATAPATANI, PROVINCIA DE CANDARAVE - TACNA

98 260.11
Administración 

Directa
2,915,861.00 2,103,382.68 1.78 4,500.00

Se remitio a la DIAR con el levantamiento de 
observaciones

3 226227 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CONDUCCION DE AGUA PARA RIEGO AGRICOLA DEL CANAL 
DE CHALLIGUAYA EN EL DISTRITO DE TICACO, TARATA - TACNA

250 300.00 Administración 
Directa

2,315,094.00 2,315,094.00 2.90 En levantamiento de observaciones (Priorizado). 
Observado por la DIAR.

4 366220
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN LAS SECCIONES DE RIEGO PIA PIA, CALLAMPAYA, 
CHALLACAHUA Y PURUMA DEL COMITÉ DE REGANTES CAIRANI, DISTRITO DE CAIRANI - 
CANDARAVE - TACNA

74 40.00 Por Contrata 9,422,206.00 9.32 6,400.00
En evaluacion de levantamiento de 
observaciones por la DIAR

5 293736
 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN LAS SECCIONES DE RIEGO ACHAHUECO, 
LARAMPUGIO Y COTAPAMPA DEL COMITÉ DE REGANTES ANCOCALA, DISTRITO DE CAIRANI - 
CANDARAVE - TACNA

212 140.43 Por Contrata 5,985,408.00 6,205,047.64 6.74 2,715.00
En evaluación de levantamiento de 
observaciones por parte de DIAR. Observado por 
la DIAR.

6 281173
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO COTANI Y CONST. DE RESERVORIO EN LA LOCALIDAD DE 
CHIPISPAYA, DISTRITO DE HEROES ALBARRACIN CHUCATAMANI - TARATA - TACNA

96 40.00
Administración 

Directa
2,185,423.00 3.27 1,500.00 En levantamiento de observaciones.

2278 2,526.45 57,813,669.00 10,623,524.32 24.02 15,115.00 3.00

Monto de 
Expediente 

Tecnico

TOTAL

Estado Actual

Metas de la Obra
CARTERA DE PROYECTOS  2019

N°
Código 

SNIP
 Nombre del Proyecto Monto ViableFamilias

Area 
Beneficiad

a

Modalidad de 
Ejecucion



N° CÓDIGO

1 2432662

2 2432679

3 2432686

4 2432688

5 2432691



DESCRIPCIÓN

REPARACIÓN DE RESERVORIO; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA PARA 
RIEGO EN LA SECCION DE RIEGO CANCHAPAMPA EN LA LOCALIDAD 
SUSAPAYA, DISTRITO DE SUSAPAYA, PROVINCIA TARATA, 
DEPARTAMENTO TACNA
REPARACIÓN DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA 
PARA RIEGO LLAMILLINI EN LA LOCALIDAD TARATA, DISTRITO DE 
TARATA, PROVINCIA TARATA, DEPARTAMENTO TACNA

REPARACIÓN DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA 
PARA RIEGO SIJATA EN LA LOCALIDAD TARATA, DISTRITO DE 
TARATA, PROVINCIA TARATA, DEPARTAMENTO TACNA

REPARACIÓN DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA 
PARA RIEGO TUQUIMBAYA EN LA LOCALIDAD TARATA, DISTRITO DE 
TARATA, PROVINCIA TARATA, DEPARTAMENTO TACNA

REPARACIÓN DE RESERVORIO; EN EL(LA) SISTEMA DE RIEGO 
SECCION VILA VILA EN LA LOCALIDAD CANDARAVE, DISTRITO DE 
CANDARAVE, PROVINCIA CANDARAVE, DEPARTAMENTO TACNA



REGION PROVINCIA DISTRITO PRESUPUESTO

Tacna Tarata Susapaya S/. 56,543.00

Tacna Tarata Tarata S/. 53,056.00

Tacna Tarata Tarata S/. 62,313.00

Tacna Tarata Tarata S/. 56,475.00

Tacna Candarave Candarave S/. 52,503.00

TOTAL S/. 280,890.00
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